Revisado en junio de 1995
MEZCLADORES
MODULADORES PROPORCIONALES SERIE MPM
MANUAL DE FUNCIONAMIENTO
ÍNDICE PÁGINA
1. GENERAL ...........................................................................................................................................................1
FIGURA 1-1 - Mezclador serie MPM..................................................................................................................B
Cómo seleccionar un mezclador modulador de proporción......................................................................................1

mezclado
H = Entrada total requerida, BTU/hora.
Consulte la tabla 4-1 para determinar el modelo Ransome. No es necesario
reducir la carga, pero es aconsejable prever una futura ampliación.
Determine la presión deseada de la mezcla de gases. Esta presión no debe ser
superior a la necesaria para transmitir la capacidad requerida de gas a través de
la línea de transmisión hasta la carga.
Figura 2-1: Especificaciones físicas de la serie MPM
Página 2
Modelo
Ransome
DIMENSIONES, PULGADAS Peso
aproximad
o en libras.A B C D E F
MPM-15 48 60 28,5 30 75 107 1650
MPM-30 48 60 28 30 76 113 1750
MPM-50 48 60 27,75 30 77 119 1950
MPM-75 48 60 27,5 30 78 123 2250
MPM-100 48 60 27 30 79 128 2350
MPM-150 48 60 26,75 30 80 134 2550
MPM-200 48 60 26,5 30 81 140 2950
MPM-250 48 60 25,75 30 82 148 3300
MPM-300 48 60 24,75 30 83 154 3900
Modelo
Ransome
DIMENSIONES, CM. Peso
aproximado,

Vaporización
requerida GPH
Propano
Aire
requerido
SCFM Aire
entra
nte
Propano
entrant
e
Mezcla
de
salida
Modelo Ransome
22,1 22,1 15 244 102 2 2 6 MPM-15
44,25 44,25 30 488 204 2 2 6 MPM-30
73,75 73,75 50 813 340 2 2 6 MPM-50
110,6 110,6 75 1220 510 2 2 6 MPM-75
148 148 100 1626 680 2 2 6 MPM-100
221 221 150 2440 1020 3 2 6 MPM-150
296 296 200 3253 1,360 4 3 6 MPM-200
369 369 250 4066 1,700 4 3 6 MPM-250
443 443 300 4879 2,040 4 3 8 MPM-300
738 738 500 8132 3,400 4 3 8 MPM-500
1106 1106 750 12 198 510 4 3 8 MPM-750
1,475 1,475 1,000 16 264 6,800 6 4 12 MPM-1000
Tabla de selección - Conversión SI
Si sus requisitos de carga máxima son de hasta Tamaños de línea (cm)
M KCAL/HR M3/HR
Gas natural (1)